Centenas Decenas Unidades

Doscientos Treinta Cinco

2 3 5

b) Si agrupamos los grupos de 10, quedaría:

Entonces, hay  grupos de 100,  grupos de 10 

y  cubos sueltos.

c) ¿Cómo podemos decir el número?

2 grupos de 100 son doscientos.  
Doscientos treinta y cinco se escribe 235.

En total, hay  panes.

Capítulo 1 27

Capítulo 1 Unidad 1 Páginas 16 - 19

Clase 2 Números mayores que 100

Recursos

•	 Bloques base 10. 

•	 Recortable 1.

Propósito

Que los estudiantes practiquen la 
cuantificación de colecciones hasta  
1 000 formando grupos de 10.